
    
 

NOTATKA ZE SPOTKANIA DZIELNICOWEGO 

GOŁONÓG POŁUDNIOWY 

Miejsce: Zespół Szkół Plastycznych, ul. Kosmonautów 8. 

Data: 12.06.2023 r. 

Godzina: 17:00 

Liczba uczestników: 21 

Prowadzący: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik, Filip Parulski 

 

Osiedle Kwota dla osiedla 
Liczba pomysłów 

zgłoszonych 

Liczba pomysłów, 
które zostaną 
skierowane do 

weryfikacji 
merytoryczno-prawnej 

Manhattan 343 228,01 zł 9 8 

Kasprzak 486 846,90 zł 15 13 

Podlesie 77 783,28 zł 1 1 

 

 

Przebieg spotkania: 

Po otwarciu spotkania pracownik Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 

Obywatelskiej przedstawił cele spotkania, tj. przypomnienie oraz informacje o jednostkach 

pomocniczych – dzielnicach, ogólne informacje związane z IX edycją Dąbrowskiego Budżetu 

Partycypacyjnego oraz prezentację i omówienie wstępnej weryfikacji pomysłów zgłoszonych dla 

osiedli: Podlesie, Manhattan, Kasprzak (wg kolejności prezentacji). Obecni na spotkaniu autorzy 

pomysłów, które zakładają wykonanie projektów na terenach niebędących we władaniu gminy, 

zostali poinformowani o potrzebie dostarczenia wstępnej zgody władającego. Po spotkaniu wszyscy 

autorzy zostali wezwani drogą mailową lub telefoniczną do dostarczenia ww. zgód. 

 

OSIEDLE: PODLESIE 

 Naprawa ciągu chodnikowego przy ul. Florowskiej – pomysł przeszedł pozytywnie weryfikację 

formalną, jednak koszt realizacji wskazanego przez zgłaszającego fragmentu, przekroczyłby kwotę 

przewidzianą dla osiedla. Pracownicy Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 

Obywatelskiej będą kontaktować się z autorem pomysłu celem modyfikacji zakresu.  

 Jako alternatywę dla wskazanego pomysłu wskazano dokończenie remontu chodników przy ul. 

Florowskiej na brakujących fragmentach po stronie numerów parzystych tak, by domknąć całość 

(tj. po drugiej stronie względem fragmentu zgłoszonego w tegorocznym pomyśle). 

 



    
 

OSIEDLE: MANHATTAN 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Poprawa estetyki przestrzeni osiedlowej przy ulicy Leśnej i Długiej – pomysł zakłada wykonanie 

przedeptów w różnych miejscach na osiedlu, a także wykonanie nasadzeń przy parkingu oraz 

uporządkowanie dojścia do wiaty śmietnikowej przy bloku na ul. Długiej 3. Teren częściowo we 

władaniu SM Lokator. 

 Wykonanie chodnika przy ul. Leśnej – pomysł zakłada wykonanie brakujących fragmentów 

chodnika oraz wykonanie chodnika w miejscu wieloletnich przedeptów przy bloku na ul. Leśnej 3. 

 Zadaszenie placu zabaw – pomysł zakłada wykonanie zadaszenia nad piaskownicą na placu 

zabaw w okolicy bloku przy ul. Piłsudskiego 36. 

 Remont chodników, jezdni i wykonanie przedeptów na Leśnej – pomysł zakłada wykonanie 

chodników w miejscach przedeptów, remont istniejących chodników w okolicach bloków przy ul. 

Leśnej 3, 5 i 7. Teren częściowo we władaniu SM Lokator. 

 Wiaty rowerowe przy SP nr 13 – w toku rozmów z autorem pomysłu ustalone zostało, że 

ewentualny projekt może polegać na montażu zwykłych miejskich stojaków rowerowych. 

 Sprzęt sportowy na Orliku – zakres projektu będzie konsultowany z Dyrektorem SP nr 13 

w celu ustalenia zapotrzebowania. 

 Wybieg dla psów – pomysł zakłada wykonanie wybiegu dla psów za blokiem przy ul. Leśnej 5. 

 Kulturalny Manhattan – pomysł zakłada doposażenie filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w nowości książkowe oraz czytnik kart czytelniczych ze zdjęcia w telefonie. Wnioskowana kwota 

to 17 500,00 zł. 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE NIE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Naprawa nawierzchni drogowej przy bloku Leśna 7 – pomysł nie zostanie skierowany do 

weryfikacji merytoryczno-prawnej z uwagi na koszt, który przekroczyłby kwotę przewidzianą dla 

osiedla. 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

OSIEDLE: KASPRZAK 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 EkoSłupek i wiesz czym oddychasz – pomysł zakłada montaż słupków monitorujących jakość 

powietrza. Lokalizacja: Plac Hutnika oraz przed budynkiem Szkoły Podstawowej nr 12. 

 Na rowerowy Maj gotowi – pomysł zakłada montaż kolorowych stojaków rowerowych przy 

Szkole Podstawowej nr 12. 

 Skwer przy Kosmonautów miejscem odpoczynku – pomysł zakłada remont chodnika wraz 

z montażem nowych ławek oraz koszy na śmieci wzdłuż ul. Kosmonautów. 

 Bezpieczne chodniki – pomysł zakłada remont chodników wzdłuż drogi osiedlowej w okolicy 

bloków przy ul. Tysiąclecia 21, 25, 27 oraz przy ul. Kasprzaka 44a i 54. 

 Równe chodniki na Kasprzaka – pomysł zakłada remont chodników wzdłuż drogi osiedlowej 

w okolicy przy ul. Tysiąclecia 15, 17, 19, 21. 

 Chodnik do kostek – Pomysł zakłada remont chodnika w okolicy pawilonu przy ul. Kasprzaka 46 

 Przesunięcie latarni z parkingów na osiedlu Kasprzaka (budynki 56-64) oraz Wymiana 

i przesunięcie do krawędzi parkingu latarni – pomysły zakładają przesunięcie oraz wymianę 

latarni, w celu wygospodarowania dodatkowych miejsc parkingowych i zyskanie nowoczesnego 

źródła światła. Z uwagi na duży zakres i na umiejscowienie całości pomysłów na terenie SM 

Lokator, wymagane dodatkowe uzgodnienia z SM Lokator. 

 Remont przedeptów – pomysł zakłada remont kilku krzyżujących się fragmentów chodnika 

i wykonanie chodnika w miejscu przedeptu między kościołem przy ul. Kosmonautów 

a placem zabaw. 

 Remont nawierzchni ciągu pieszo jezdnego przy pawilonie handlowym Kasprzaka 46 – pomysł 

zakłada remont nawierzchni przy pawilonie nr 46 od strony placu zabaw.  

 Zadbaj o swoje zdrowie! - zakup nowości książkowych – doposażenie filii nr 7 MBP. 

Wnioskowana kwota to 10 000,00 zł. 

 Poczytaj mi mamo! - zakup nowości książkowych – doposażenie filii nr 7 MBP. Wnioskowana 

kwota to 25 000,00 zł. 

 Biblioteka XXI wieku! – doposażenie – pomysł zakłada zakup: czytników ebooków z etui 

i plikami oraz czytników do kart elektronicznych (ze zdjęć w telefonie komórkowym). 

 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE NIE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Remont drogi wraz z modernizacją – koszt remontu nawierzchni drogowej oraz pieszej na ul. 

Młodych znacznie przekroczyłby kwotę przewidzianą dla osiedla w ramach DBP. 

 Ścieżka rowerowa wraz z chodnikiem dla pieszych – ścieżka rowerowo-piesza wzdłuż fragmentu 

ul. Tysiąclecia, od skrzyżowania z głównym ciągiem ul. Piłsudskiego do parku Podlesie. Z uwagi na 

długość odcinka koszt znacznie przekroczyłby kwotę przewidzianą dla osiedla w ramach DBP. 

 

 



    
 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

 

        Wydział Organizacji Pozarządowych 

                i Aktywności Obywatelskiej 


